

Förslag

Till Regionstyrelsen

## Yttrande över motion till regionfullmäktige om säkerhet på våra akutmottagningar och vårdplatser

### Bakgrund

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera en motion till regionfullmäktige om säkerhet på våra akutmottagningar och vårdplatser till Driftnämnden Hallands sjukhus.

I motionen föreslår Sverigedemokraterna Halland genom Carita Boulwén (SD) att regionfullmäktige ska besluta att:

- Region Halland inrättar säkerhetsklassade vårdplatser för riskpatienter.
- Utveckla och säkerställa anpassade säkerhetsrutiner för personalen samt i erforderlig grad utbilda densamma för att kunna möta ökade krav på både personal- och vårdsäkerhet.

### Yttrande

Yttrandet avges från Driftnämnden Hallands sjukhus som ansvarig driftnämnd för regionens två akutmottagningar och vårdplatserna inom den somatiska specialistsjukvården.

Patienter, besökare och medarbetare ska känna sig trygga i vårdverksamheten. Att utveckla och säkerställa anpassade och ändamålsenliga säkerhetsrutiner samt utbilda medarbetarna för att kunna säkerställa patienters-, såväl som medarbetarnas säkerhet är ett ständigt pågående arbete vid Hallands sjukhus. I ledningssystem och avvikelssystem följs detta kontinuerligt upp inom ramen för avvikelshantering och det systematiska arbetsmiljöarbetet. Under senare tid har detta arbete bland annat inbegripit åtgärder såsom förstärkt skalskydd och utökad bevakning till dygnet runt i Halmstad och Varberg. Regionen har även upphandlat utbildning i hot och våld som ökar förutsättningen för sjukhuset att tillse att medarbetare och chefer har adekvat kunskap inom området.

Säkerhetsrutinerna ska utvecklas vidare fortlöpande, vilket är nödvändigt för att anpassningar ska kunna ske utifrån förändrade förhållanden. Bland åtgärder som är

pågående kan nämnas bevakning via ordningsvakter istället för väktare och pågående översyn av allmänhetens tillträde till lokalerna.

Driftnämnden Hallands sjukhus ser positivt på att regionen och ansvariga driftnämnder fortsätter att utveckla och säkerställa anpassade säkerhetsrutiner samt att medarbetarna fortsatt utbildas inom området. I utvecklandet av säkerhetsrutinerna behöver det även beaktas hur vårdplatser används på ett tryggt och säkert sätt. Driftnämnden anser dock inte att det behövs ett beslut från regionfullmäktige i enlighet med motionen utan att detta är en del av regionens kontinuerliga säkerhetsarbete utifrån gällande säkerhetspolicy som regionfullmäktige har fastställt. I sammanhanget är det också viktigt att beakta att polisen ansvarar för bevakning av patienter som är frihetsberövade samt för patienter som är utsatta för hot.

Säkerhetsrutinerna behöver vara i samklang med de författningar som reglerar hur hälso- och sjukvårdsverksamheten ska bedrivas. Det innebär att det medicinska vårdbehovet är det som framförallt styr hur vården organiseras och var vård ges. Driftnämnden menar därför att säkerhetsrutinerna ska utvecklas inom ramen för befintlig organisation av vårdplatser. Att ha särskilda vårdplatser för riskpatienter blir både resurskrävande och innebär utmaningar när det gäller att upprätthålla vårdkvalitet.

### **Driftnämnden Hallands sjukhus**

Christian Lidén  
Ordförande driftnämnden

Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef